
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

4 0  2021 г. Донецк № £&£

О внесении изменений в состав экспертного совета 
Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки 

Донецкой Народной Республики по техническим наукам

В соответствии с подпунктом 12.40 пункта 12 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43 (с изменениями), пунктом 3.8 
раздела III Положения об экспертном совете Высшей аттестационной 
комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 13 мая 2015 года № 151 (с изменениями), 
на основании ходатайства экспертного совета Высшей аттестационной 
комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики по техническим наукам от 02.06.2021 г. и рекомендации Высшей 
аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 08.06.2021 г. №126

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вывести из состава экспертного совета Высшей аттестационной 
комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики по техническим наукам, утвержденного Приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 18.02.2020 № 309 «Об 
утверждении состава экспертного совета Высшей аттестационной комиссии 
при Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики по 
техническим наукам»:

Грищенкова Николая Николаевича -  заведующего отделом сдвижения 
земной поверхности и защиты подрабатываемых объектов Республиканского 
академического научно-исследовательского и проектно-конструкторского 
института горной геологии, геомеханики, геофизики и маркшейдерского дела, 
доктора технических наук;



Иванова Владимира Витальевича -  доцента кафедры «Эксплуатация 
транспортных средств и логистика» Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донской 
государственный технический университет», доктора технических наук;

Улитина Геннадия Михайловича -  заведующего кафедрой высшей 
математики им. В.В.Пака Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Донецкий национальный 
технический университет», доктора технических наук.

2. Контроль тододнщия настоящего Приказа возложить на 
Директора flenapTaM^Hf^^&ISi^^^bicfflero профессионального образования 
Фоменко С.А. /А 4 " xvM'' “ и к г " "  Ч 'Хч/ V

О  О

Врио Министра У;
A« V С.С. Содух



Исполнитель: Завизировано: В дело: 1 экз

Бабакишиева Е.О. 
Ведущий специалист 
отдела аттестации 
педагогических, научно
педагогических и научных 
кадров

Директор Департамента науки и высшего 
профессионального образования 
_____ ____________ С./^. 4Фоменко

Начальник отдела аттестации 
педагогических, научно-педагогических и 
научных KaajXH

С.В. Тутова

Начальник отдела нормативного правового 
регулирования

.А. Саламатина

j

i


